



چهار حمایت کلیدی برنامه هفتم توسعه از شرکت‌های دانش بنیان



وضع مالیات بر صادرات محصولات خام و نیمه‌خام و اختصاص درآمدهای حاصل از آن به صندوق نوآوری و شکوفایی، الزام صنایع بزرگ به استفاده از محصولات تولیدی شرکت‌های دانش بنیان، اعتبار مالیاتی برای شرکت‌های دانش بنیان و حل بیمه قراردادهای ۴ حمایت کلیدی برنامه هفتم توسعه از شرکت‌های دانش بنیان است.

به گزارش بازارکار، ایسنا، برنامه هفتم توسعه با نگاهی ویژه به شرکت‌های دانش بنیان و نقش کلیدی آن‌ها در اقتصاد کشور، مجموعه‌ای از مصوبات حمایتی را تصویب کرده است که هدف آن‌ها تقویت زیرساخت‌های این شرکت‌ها و فراهم آوردن شرایط لازم برای رشد و نوآوری است. این مصوبات، از وضع مالیات بر صادرات محصولات خام و نیمه‌خام گرفته تا حذف موانع اداری و کاهش هزینه‌های بیمه، به گونه‌ای تدوین شده‌اند که بتوانند شرکت‌های دانش بنیان را از مرحله ابتدایی رشد تا مراحل پیشرفته توسعه همراهی کنند. با اجرای این حمایت‌ها، علاوه بر جلوگیری از خام‌فروشی و تقویت تولیدات با ارزش افزوده، فرصت‌های جدیدی برای اشتغال نخبگان علمی و ایجاد تحول در ساختار اقتصادی کشور فراهم خواهد شد. اکنون با اجرای مصوبات برنامه هفتم توسعه، مسیر برای شرکت‌های دانش بنیان هموارتر شده و زمینه‌های نوآوری و رقابت‌پذیری بیشتر فراهم می‌شود.

در همین راستا، گفتگویی با عبدالوحد فیاضی، نماینده و عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی، داشتیم تا نظرات وی را در باره اهمیت این مصوبات و تأثیر آن‌ها بر تقویت شرکت‌های دانش بنیان و توسعه نوآوری در کشور جویا شویم.

فیاضی در این گفتگو بر ضرورت اجرای کامل و دقیق این مصوبات توسط دولت تأکید و خاطرنشان کرد: عدم اجرای صحیح این قوانین، می‌تواند مانع دستیابی به اهداف کلان اقتصادی و نوآوری کشور شود.

برای دسترسی به جزئیات بیشتر به لینک زیرمراجعه نمایید

<https://bazarekar.ir/000gOK>

معاون سیاست گذاری معاونت علمی تأکید کرد

بهره‌برداری از فناوری‌های موجود، زمینه‌ساز تحول و نوآوری در کشور

معاون سیاست‌گذاری و توسعه معاونت علمی ضمن تأکید بر ضرورت توجه به تکنولوژی‌های جدید در کنار کاربردی‌سازی فناوری‌های موجود، بهره‌برداری مناسب از تکنولوژی‌های موجود را امری اجتناب‌ناپذیر خواند. به گزارش بازارکار به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، مهدی الیاسی در حاشیه بازدید از پابون استارت‌آپ‌های فعال کشورهای مختلف (کره، هند، ایران و ...) در چهل و چهارمین دوره نمایشگاه جیتکس اظهار کرد: جریان هوش مصنوعی که امروزه به راه افتاده است بر تغییر نسل و ضرورت توجه به فناوری‌های جدید تأکید دارد؛ این در حالی است که کاربردی‌سازی فناوری‌های موجود به ویژه هوش مصنوعی در مسیر پیشرفت و نوآوری امری اهمیت کلیدی دارد و غفلت از فناوری‌های موجود، می‌تواند مانع بهره‌وری کامل از ظرفیت‌ها و دستاوردهای فعلی شود.

وی «کاربردنی‌سازی حداکثری تکنولوژی‌های موجود» را نقطه تمرکز کشورهای هم‌تراز ایران خواند و گفت: استارت‌آپ‌های حاضر در این نمایشگاه، تکنولوژی‌های موجود در ایران را که اغلب در شتاب‌دهنده‌ها و مراکز سرمایه‌گذاری از آن‌ها به عنوان تکنولوژی منسوخ یاد می‌شوند، به نمایش گذاشته‌اند. این امر نشان می‌دهد با رویکردی نوآورانه می‌توان از ظرفیت‌های تکنولوژی‌های موجود، بهره‌وری بالایی به دست آورد و آن‌ها را به ابزاری برای تحول و پیشرفت تبدیل کرد.

برای دسترسی به جزئیات بیشتر به لینک زیرمراجعه نمایید

<https://bazarekar.ir/000gOe>

رئیس سازمان توسعه همکاری‌های علمی و فناوریانه بین‌المللی

تعریف برنامه صادراتی دانش بنیان‌ها در قالب طرح (تاجر دانش بنیان)



که از عنوانش پیداست، تاجر دانش بنیان فردی متخصص در حوزه توسعه تجارت بین‌المللی شرکت‌های دانش بنیان است؛ یعنی متناسب با فعالیت شرکت ما یک فردی را داریم که تخصص لازم را در حوزه تجارت دارد و از سوی دیگر صاحب مهارت و تجربه کافی است.

میرآبادی با اشاره به تعریف یک دوره ۳-۴ ماهه در فاز نخست برنامه تاجر دانش بنیان، گفت: فرآیند ثبت‌نام رویداد تجربه‌محور تاجر دانش بنیان از مدتی قبل آغاز شد و ۹۲ متقاضی شامل ۵۴ شرکت دانش بنیان پیش ثبت نام کردند.

در قالب برنامه تاجر دانش بنیان، کارگاه‌های حضوری، کارگاه‌های مجازی و نشست‌های انتقال تجربه در حوزه تجارت بین‌الملل برای ۲۰ شرکت دانش بنیان منتخب برگزار شد و حدود ۱۰ روز گذشته مراسم اختتامیه این رویداد برگزار شد.

برای دسترسی به جزئیات بیشتر به لینک زیرمراجعه نمایید

<https://bazarekar.ir/000gOT>

در آبان ماه صورت می‌گیرد

چهارمین کنفرانس ملی انجمن علمی پارک‌های فناوری

و سازمان‌های نوآوری ایران



برای دسترسی به جزئیات بیشتر به لینک زیرمراجعه نمایید

<https://bazarekar.ir/000gLc>

رئیس پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری

همکاری پژوهشگاه زیست فناوری با سوریه در تاسیس شرکت دانش بنیان

شامل (پزشکان، پژوهشگران، اساتید و روسای برخی از دانشگاه‌های دولتی دمشق و دانشگاه خصوصی شام) از بخش‌های مختلف پژوهشگاه بازدید به عمل آوردند. به نقل از روابط عمومی پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری در نشستی که در خلال این بازدید برگزار شد، دکتر جواد محمدی رئیس پژوهشگاه ضمن ابراز خوشحالی از حضور پژوهشگران، اساتید و پزشکان سوری اظهار کرد: این پژوهشگاه قطب مهندسی ژنتیک و بیوتکنولوژی ایران و منطقه است و ما در این پژوهشگاه در مرزهای دانش و نیازهای ایران و منطقه در حال فعالیت علمی هستیم.

وی با اشاره به برخی از پروژه‌های اجرا شده در این پژوهشگاه گفت: تاکنون پروژه‌های متعددی در حوزه تشخیص زودهنگام سرطان، مطالعات اصولی و بنیادین میوه زیتون، حیوانات مدل بیماری با روش ویرایش ژن، کشت غلات و گند مقاوم به شوری، پروبیوتیک‌ها، ساخت کیت‌های تشخیصی بیماری‌های انسانی و دام و طیور و ساخت واکسن HPV و واکسن آنفولانزا در پژوهشگاه انجام شده است.

برای دسترسی به جزئیات بیشتر به لینک زیرمراجعه نمایید

<https://bazarekar.ir/000gKi>

توسط ستاد توسعه فناوری‌های فرهنگی و نرم، صندوق نوآوری و شکوفایی

رویداد دوشنبه‌های استارت‌آپی در پیوند با حوزه صنایع خلاق برگزار می‌شود



علاقه‌مندان تا ۴ آبان ماه فرصت دارند برای ثبت نام به نشانی <http://forms.inif.ir/web/guest/creative-industries> و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۱۸۸۳۴۴۱۸۹ تماس بگیرند.

داستان‌هایی از جنس کسب و کار

خدایا تو را شکر می‌گویم که فراموشم نکردی



خدایا باید چه می‌کردم، نگاهم به چهره خفته رضا افتاد. نور ماه صورت خسته و شکسته اش را مهتابی کرده بود. آه مرد بیچاره‌ی من، برای خوشبختی من چقدر تلاش کردی؟ بوی نان تازه فضای اتاق را پر کرده بود.

- وای خدایا ساعت چنده؟
- خانم خوسیم نگران نباش، ساعت شش صبحه. بلند شو برای صبحانه نان تازه خریدم، مثل روزهای اول ازدواجمون. صبحانه حاضره گلنارم.

- وای رضا! چرا بیدارم نکردی؟
- بی خیال. بقول خدا بیمارم مادر جون، جای لب سوز زود سرد میشه.

میل نداشتم دلم نمیخواست گذشته را بیاد آورم. نه چیزی دلم نمیخواست. نه مادرجون، نه روزهای شروع زندگی مشترکمان. رضا، سرش را پایین انداخت.

- گلنار، من شرمندم. میدونم این زندگی اونی نیست که بهت قول داده بودم. نمیدونم، نمیدونم! کاش میشد زمنه راه عقب برگردوند. کاش میشد!

وصدای هق هقش فضای اتاق را پر کرد. یاد نصیحت مادرم افتادم. خدایا، امروز هرقوت آقاچونمو گرفته میدید با حرفه‌اش نور امید را در دلش روشن میکرد. نصیحتش به منکه تنها فرزندش بودم این بود، همیشه سنگ صورت مردت باش.

- مرد گنده گریه میکنی؟ این اتفاق برای هر کسی ممکنه بیافته. رضا همینکه با هم هستیم کافیه. خداروشکر. هر دو مون داریم تلاش می‌کنیم. درسته مسافر کسی برای تو و مستخدمی برای من ساخته، ولی مطمئنم همه چیز درست میشه. وام بانک و بدهی‌ها را پرداخت می‌کنیم. واز اول شروع می‌کنیم.

تصمیم گرفتیم آشپزخانه راه بیندازم. اما با کدام سرمایه؟ فردای آن روزبه سراغ سوپری که گاه برای تمیز کردن خانه به خانمش کمک میکردم رفتم و مواد اولیه را قسطنی خریداری کردم. پیامد است اولین غذایی را که یختم در چند قابلمه یک کوچک روچی بود.

چند نفر از راننده‌های آژانس نزدیک خانه فروختم. کارکنان آژانس که از دست پخت من خوششان آمده بود از مدیر آژانس خواسته بودند نامواد اولیه را در اختیار من قرار دهد و من با قیمت نازل برایشان غذا بپزم. کارم سخت شده بود، صبح‌ها در شرکت کار می‌کردم و بعد از ظهرها غذا می‌پختم. رضا هم در کنار مسافر کسی در پخت و توزیع غذا کمک حال من بود. چند ماهی از این موضوع گذشت و کم کم آوازه غذای خانگی ما به شرکتی که در ساختمان آژانس بود رسید و سفارش جدید آغاز شد. با پولی که از آژانس بدست آوردیم توانستیم مواد اولیه بیشتری تهیه کنیم تا بتوانیم جوایگوی مشتریان جدید باشیم. ما نیاز به فضایی بزرگتر برای پخت داشتیم. آقای نعمتی، صاحب خانه مان که از اوضاع ما با اطلاع بود زیرزمین خانه مسکونی اش را در اختیار ما قرار داد و قرار شد درصدی از فروش غذا را به حسابش واریز کنیم. کارمان کمی وسعت پیدا کرده بود.

هنوز با سختی قسطها را پرداخت میکردیم، ولی همچنان با پشتکار و امید به کارمان ادامه می‌دادیم. من بطور کلی از شرکتی که کار میکردم بیرون آمدم تا بتوانم سفارشات را بموقع آماده کنم. هرگز فراموش نمی‌کنم، اواخر بهمن، حول و حوش ساعت هشت شب، رضا با خوشحالی وارد خانه شد و خورشید در آن ساعت شب در زندگی ما طلوع کرد.

- سلام.
- سلام خسته نباشی. خیره، چیزی شده؟ خوشحالی!
- فکر کن امروز چه اتفاقی افتاد؟
- خودت بگو، آقدر خستم که قدرت حدس زدن ندارم.
- امروز خیلی اتفاقی، من راننده ی در اختیار مدیر صنف رستوران دارها بودم. در مسیره‌های مختلف که او را به جلسات متفاوت می‌بردم وقتی متوجه موقعیتش شدم از خودمان و اینکه ما هم غذای خانگی پخش میکنیم گفتیم. اومرا راهنمایی کرد تا بتوانیم با گرفتن مجوز شرایطمون را قانونی کنیم وگفت در آن صورت می‌تونیم وام بگیریم و وسعت کار پیدا کنیم. یک نامه بهم داد و قرار شد فردا به اتفاق به اداره اصناف رستوران دارها بریم.

ادامه دارد